
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                       

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 3
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 26 Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  3 / 22-01-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. ∆ούκας 
Γεώργιος, 3. Τερζής Βασίλειος, 4. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 5. Χράπας Παντελής (ως 
αναπληρωµατικό µέλος του κ. Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου). 

     

 

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. 

Χρυσανθίδης Βασίλειος,  4. Χαρίτος Χρήστος Μέλη, 

                  

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     47 / 2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση διάθεσης και ψήφισης πίστωσης συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 
2015.             

 
 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 9
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 2782/21-01-2015 

Εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του ∆ήµου 

Σερρών, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
Λαµβάνοντας υπόψη τη µε αριθµό 30/20.04.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 

σχετικά µε “Υπόλοιπα ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών” καθώς και το γεγονός ότι  
- 1 - 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



κατά το έτος 2014 εγκρίθηκαν δαπάνες των συγχρηµατοδοτούµενων έργων µε αποφάσεις της 
Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών, οι οποίες συνεχίζονται και κατά το έτος 2015, 

σύµφωνα µε το συνηµµένο πίνακα, παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση και 
ψήφιση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν 3852/2010 : 

 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤ
ΗΣΗ 

ΠΛΗΡΩ
ΜΕΣ 

ΠΟΥ 

ΕΧΟΥΝ 

ΓΙΝΕΙ 
ΕΩΣ 

31/12/201

4 

ΨΗΦΙΣΘΕ
Ν ΠΟΣΟ 

ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2015 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ  

ΚΑ 

1 

Κατασκευή 12-

θέσιου 
∆ηµοτικού 
Σχολείου 
Σερρών (6ο 

∆ηµοτικό 

Σχολείο 

Σερρών) 4.045.000 € 

Ε.Π. 

«ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ-

ΘΡΑΚΗ 2007-

2013» 1538777,8 597.620,65 παράταση 70.7331.005 

2 

Προµήθεια 

Εξοπλισµού 
Ειδικών 
Σχολείων και 
Τµηµάτων 
Ένταξης 
Σχολικών 
Μονάδων 
∆ήµου Σερρών 360.786,06 € 

Ε.Π. 

«ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ-

ΘΡΑΚΗ 2007-

2013» 242236,95 118.549,11 

Σε αναµονή της 
έγκρισης για 

υπογραφή 

συµβάσεων (2η 

κατακύρωση) 70.7135.001 

3 

Ολοκληρωµένες 
Αστικές 
Αναπλάσεις 
Οδικών Αξόνων 
∆ήµου Σερρών 5.671.500 € 

Ε.Π. 

«ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ-

ΘΡΑΚΗ 2007-

2013» 

2501500,9

4 109.683,72 2.611.184,66 70.7326.255 

4 

∆ιοργάνωση 

Πανεπιστηµιάδ
ας Θεάτρου στο 
∆ήµο Σερρών 

853.803,96 € 

Ε.Π. 

«ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ-

ΘΡΑΚΗ 2007-

2013» 

435.080,0

4 € 115.000,00 

οι πληρωµές 
γίνονται από το 

∆ΗΠΕΘΕ, 

εντάλµατα προς 
πληρωµή : 

142.088 €, 

εγγραφή σε 
λογαριασµούς 
τάξεως 70.6162.002 

5 

Κοινωνικό 

Ολοκληρωµένο 

Πληροφοριακό 

Σύστηµα του 
∆ήµου Σερρών 

207.600,00 € 

Ε.Π. 

«ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ-

ΘΡΑΚΗ» 

(ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

20.1) 

183.783,3

0 € 20.420,36 ολοκλήρωση 70.7341.007 

 

∆ηµιουργία 

Κέντρου 

Συµβουλευτική
ς Υποστήριξης 
γυναικών 
θυµάτων βίας 
στο ∆ήµο 

Σερρών       

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



6 

Ανάπτυξη 

αρχικής 
εγκατάστασης 
και προµήθεια 

απαιτούµενης 
υλικοτεχνικής 
υποδοµής και 
εξοπλισµού στο 

πλαίσιο της 
πράξης 
∆ηµιουργία 

Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης 
γυναικών 
θυµάτων βίας 
στο ∆ήµο 

Σερρών 30.000,00 € 

Ε.Π.«∆ΙΟΙΚΗΤΙ
ΚΗ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣ
Η 

29.420,29 

€ 579,71 €  70.7341.008 

7 

Λειτουργία 

Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης 
Γυναικών 
θυµάτων βίας 
στο πλαίσιο της 
πράξης 
∆ηµιουργία 

Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης 
γυναικών 
θυµάτων βίας 
στο ∆ήµο 

Σερρών 270.000,00 € 

Ε.Π.«∆ΙΟΙΚΗΤΙ
ΚΗ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣ
Η 

66.731,52 

€ 

148.894,76 

€ 

Ετοιµάζεται 
αίτηµα 

χρηµατοδότησης 70.7341.009 

 

Βελτίωση ενεργειακής απόδοσης του 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου 

Σερρών µε την υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την 
εγκατάσταση συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας   

8 

Βελτίωση 

ενεργειακής 
απόδοσης  του 
5ου ∆ηµοτικού  
Σχολείου ∆ήµου 
Σερρών, µε την 
υλοποίηση 

δράσεων 
εξοικονόµησης 
ενέργειας και 
την 
εγκατάσταση 

συστήµατος 
αβαθούς 
γεωθερµίας 547.223,00 € 

Ε.Π. 

«Περιβάλλον και 
Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2007-

2013» 0 268.623,39 

Υπογραφή 

σύµβασης 
8/10/2014, ποσό 

σύµβασης 
268.623,39 €  70.7341.002 

9 

EX POST 

Ενεργειακή 

Επιθεώρηση 

3.394,18 

Ε.Π. 

«Περιβάλλον και 
Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2007-

2013» 0 3.394,18  70.7341.013 

10 

∆ράσεις 
∆ηµοσιότητας -

Ευαισθητοποίη
σης 

8.000,00 € 

Ε.Π. 

«Περιβάλλον και 
Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2007-

2013» 0 7.564,50 

( υπογραφή 

σύµβασης, ποσού 
7564,50) 70.7341.003 

 

Πρότυπο 

επιδεικτικό 

έργο       

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



εφαρµογών 
Ανανεώσιµων 
Πηγών 
Ενέργειας και 
Εξοικονόµησης 
Ενέργειας στο 

20ο ∆ηµοτικό 

Σχολείο 

Σερρών 

11 

Πρότυπο 

επιδεικτικό έργο 
εφαρµογών 
Ανανεώσιµων 
Πηγών 
Ενέργειας και 
Εξοικονόµησης  
Ενέργειας στο 
20ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Σερρών 190.950,00 € 

Ε.Π. 

«Περιβάλλον και 
Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2007-

2013» 81140,75 2.664,06 

αναµονή για 

έγκριση 1ου ΑΠΕ 

και παράταση 

προθεσµίας µέχρι 
13/9/204, η 

σύµβαση είναι 
83.804,81 € 

70.7341.004 

12 

EX POST 

Ενεργειακή 

Επιθεώρηση 

5.164,67 € 

Ε.Π. 

«Περιβάλλον και 
Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2007-

2013» 0 5.164,67 €  70.7341.022 

 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜ
ΗΣΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΣΕΡΡΩΝ 

(Πρόγραµµα 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜ
Ω ∆ήµου 

Σερρών)       

13 

Παροχή 

υπηρεσιών 
τεχνικής 
υποστήριξης 
υλοποίησης του 
ΣΧΥ και 
έκδοση 

ενεργειακών 
πιστοποιητοκών 
(ΚΕΝΑΚ) 67.132,22 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 2349,3 44.636,70 € 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

11/10/2013, ποσού 
46.986,00 

70.7341.015 

14 

Επεµβάσεις 
εξοικονόµησης 
ενέργειας στο 
δηµοτικό 

φωτισµό οδικών 
αξόνων 165.000,00 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 0 

109.669,00 

€ 

ΕΓΚΡΙΣΗ 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

2/4/2014 

70.7341.019 

15 

Μελέτη 

Αστικής 
Κινητικότητας 

53.000,00 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 0 53.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗ
ΜΕΝΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

16/4/2014,  70.7341.020 

16 

∆ράσεις 
δικτύωσης, 
ενηµέρωσης και 
ευαισθητοποίησ
ης 40.000,00 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 0 40.000,00 € 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

ΣΕ ΕΞΕΛΙΞΗ 

70.7341.021 

17 

Επεµβάσεις 
εξοικονόµησης 
ενέργειας σε 
δηµοτικά κτίρια 

592.380,00 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 0 

200.153,00 

€ 

αποστολή 

διαγωνισµού προς 
έγκριση, 

19/12/2014 
70.7341.017 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



18 

Προµήθεια 

θερµοµονωτικο
ύ καλύµµατος 
πισίνας στο 

κλειστό 

κολυµβητήριο 

της κοιλάδας 
Αγ. Αναργύρων  29.520,00 € 

Ε.Π. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ,  Άξονας 
04 0 26.445,00 € 

Σύµβαση 

12/12/2014, ποσού 
26445,00 € 

70.7341.017 

 
 

    
 

 

19 

Αναπλάσεις 
Κοινοχρήστων 
Χώρων στην 
Κοινότητα 

Ορεινής 250.000,00 € 

ΤΟΠΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

LEADER 

ΝΟΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ 

92.936,72 

€ 11.880,84 € 

Σύµβαση 

104.817,56 € 

70.7341.024 

20 

Αναπλάσεις 
κοινόχρηστων 
χώρων στον 
οικισµό 

Χιονοχωρίου 
∆ήµου Σερρών 443.500,00 € 

ΤΟΠΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

LEADER 

ΝΟΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ 

230.326,5

9 € 

106.619,00 

€ 

Σύµβαση ποσού 
398.820,00 €, 

ένταλµα - οφειλή 

51.164,88 € 

70.7326.635 

 
PROMO SAFE  

DRIVING      

21 

Αναβάθµιση 

υποδοµών 
Αυτοκινητοδρο
µίου και 
Πάρκου 
Κυκλοφοριακής 
Αγωγής ∆ήµου 
Σερρών (στο 

πλαίσιο του 
έργου PROMO 

SAFE 

DRIVING) 971.000,00 € 

ΠΕΕΣ ΕΛΛΑ∆Α- 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

2007-2013 

767.631,8

0 € 

203.368,20 

€  70.7326.311 

22 

Προώθηση της 
ασφαλούς 
κυκλοφοριακής 
Συνείδησης σε 
Τοπικό Επίπεδο 
στη 

∆ιασυνοριακή 

Περιοχή 

Ελλάδας- 
Βουλγαρίας» 

(PROMO SAFE 

DRIVING) 329.000,00 € 

ΠΕΕΣ ΕΛΛΑ∆Α- 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

2007-2013 

308.039,0

8 € 20.960,92 €   

 

Προώθηση της 
πολιτιστικής 
κληρονοµιάς 
των Βλάχων 
στις περιοχές 
των Σερρών 
και Konce (µε 
ακρωνύµιο 

PROM-CULT)       

23 

∆ιαµόρφωση 

κοινοχρήστων 
χώρων στον 
οικισµό 

Χιονοχωρίου 220000 

ΠΕΕΣ ΕΛΛΑ∆Α- 

FYROM 2007-

2013 90638,2 32.091,18 € 

Υπογράφηκε 
σύµβαση 

122.729,38 €  

  

70.6162.022 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



24 

Προώθηση της 
πολιτιστικής 
κληρονοµιάς 
των Βλάχων 
στις περιοχές 
των Σερρών και 
Konce 3700 

ΠΕΕΣ ΕΛΛΑ∆Α- 

FYROM 2007-

2013 2270,07 1.429,93  10.6162.023 

        

25 

 Προώθηση του 
µαζικού 
αθλητισµού στη 

διασυνοριακή 

περιοχή των 
δήµων 
Πετριτσίου, 
Βουλγαρίας και 
Σερρών, 
Ελλάδας 335.280,00 € 

ΠΕΕΣ ΕΛΛΑ∆Α- 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

2007-2013 192407,27 50.000,00 

οι περισσότερες 
δράσεις έχουν 
ολοκληρωθεί                 70.7326.257 

 

Βιοκλιµατικές 
Αναβαθµίσεις 
∆ηµοσίων 
Ανοικτών 
Χώρων στο 

∆ήµο Σερρών       

26 

Παροχή 

συµβουλευτικώ
ν υπηρεσιών 
επιστηµονικού 
συµβούλου 13.118,51 € 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 0 13.118,51 € 

Προετοιµασία 

τευχών 
δηµοπράτησης  70.6162.028 

27 

Βιοκλιµατικές 
Αναβαθµίσεις 
δηµοσίων 
ανοικτών 
χώρων στο 

∆ήµο Σερρών 
3.718.831,55 

€ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 0 

1.968.282,7

0 € 

Υπογραφή 

σύµβασης, 
23/12/2014 70.6162.029 

28 

Προµήθεια 

οργάνων 
µετρήσεων 
εξοπλισµού 18.965,69 € 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 0 18.965,69 € 

Προετοιµασία 

τευχών 
δηµοπράτησης  70.6162.030 

29 

Παροχή 

υπηρεσιών για 

την υλοποίηση 

δράσεων 
ενηµέρωσης και 
προβολής 18.674,76 € 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 0 18.674,76 € 

Προετοιµασία 

τευχών 
δηµοπράτησης  70.6162.031 

30 

Αρχαιολογικές 
έρευνες και 
εργασίες 10.000,00 € 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 0 10.000,00 € 

Υπογραφή 

µνηµονίου 
συνεργασίας µε 
Εφορεία 

Αρχαιοτήτων, 
Τεχνικό ∆ελτίο 

Υποέργου 70.6162.032 

        

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



31 

Προµήθεια 

πληροφοριακής 
σήµανσης 
ελεγχόµενης 
στάθµευσης και 
εξοπλισµού 
διαχείρισης 
συστήµατος 
Park and Ride 70.000,00 € 

ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 0 70.000,00 

Υπογραφή 2 

συµβάσεων,  70.7135.011 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

A) Εγκρίνει τις δαπάνες:  
  

1.  ποσού 597.620,65 € για την κατασκευή 12-θέσιου ∆ηµοτικού Σχολείου Σερρών (6ο ∆ηµοτικό 

Σχολείο Σερρών). 
2.  ποσού 118.549,11 € για την προµήθεια εξοπλισµού Ειδικών Σχολείων και Τµηµάτων Ένταξης 
Σχολικών Μονάδων ∆ήµου Σερρών. 

3.   ποσού  109.683,72 € για Ολοκληρωµένες Αστικές Αναπλάσεις Οδικών Αξόνων ∆ήµου Σερρών.  
4.   ποσού  115.000,00 € για την διοργάνωση της Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών. 
5.  ποσού 20.420,36 €  για  το  Κοινωνικό  Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου   

Σερρών.  
6. ποσού 579,71 € για την ανάπτυξη αρχικής εγκατάστασης και προµήθεια απαιτούµενης 

υλικοτεχνικής υποδοµής και εξοπλισµού στο πλαίσιο της πράξης ∆ηµιουργία Κέντρου 

Συµβουλευτικής Υποστήριξης υναικών θυµάτων βίας στο ∆ήµο Σερρών.  
 7.  ποσού 148.894,76 €  για την λειτουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής  Υποστήριξης  Γυναικών 

θυµάτων βίας στο πλαίσιο της πράξης ∆ηµιουργία Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης 
γυναικών θυµάτων βίας στο ∆ήµο Σερρών. 

 8.  ποσού 268.623,39 € για  βελτίωση  ενεργειακής  απόδοσης του 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου 
Σερρών, µε την υλοποίηση δράσεων εξοικονόµησης ενέργειας και την εγκατάσταση 

συστήµατος αβαθούς γεωθερµίας. 
 9.  ποσού 3.394,18 €  για ΕΧ POST Ενεργειακή Επιθεώρηση.  

  10.  ποσού  7.564,50 €  για ∆ράσεις ∆ηµοσιότητας – Ευαισθητοποίησης.   
   11.  ποσού 2.664,06 €  για  πρότυπο  επιδεικτικό έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας 

και Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών.   
  12.  ποσού 5.164,67 € για για ΕΧ POST Ενεργειακή Επιθεώρηση.  

   13. ποσού 44.636,70 € για παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης υλοποίησης του ΣΧΥ και 
έκδοση ενεργειακών πιστοποιητικών (ΚΕΝΑΚ).  

    14.  ποσού 109.669,00 €  για  επεµβάσεις  εξοικονόµησης  ενέργειας στο δηµοτικό φωτισµό οδικών 
αξόνων.  

   15.  ποσού 53.000,00 € για Μελέτη Αστικής Κινητικότητας.  
   16.  ποσού 40.000,00 € για δράσεις δικτύωσης, ενηµέρωσης και ευαισθητοποίησης.  
   17.  ποσού 200.153,00 €  για επεµβάσεις εξοικονόµησης ενέργειας σε δηµοτικά κτίρια.  

18. ποσού 26.445,00 € για προµήθεια θερµοµονωτικού καλύµµατος πισίνας  στο  κλειστό   

κολυµβητήριο της κοιλάδας Αγ. Αναργύρων. 
19.  ποσού 11.880,84 € για Αναπλάσεις Κοινοχρήστων Χώρων στην Κοινότητα Ορεινής. 

20. ποσού 106.619,00 € για Αναπλάσεις Κοινοχρήστων Χώρων στον οικισµό Χιονοχωρίου ∆ήµου 

Σερρών.   
21.  ποσού 203.368,20 € για Αναβάθµιση υποδοµών Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου Κυκλοφοριακής 

Αγωγής ∆ήµου Σερρών (στο πλαίσιο του έργου PROMO SAFE DRIVING).  

22.  ποσού 20.960,92 € για Προώθηση της ασφαλούς κυκλοφοριακής Συνείδησης σε Τοπικό Επίπεδο 

στη ∆ιασυνοριακή Περιοχή Ελλάδας – Βουλγαρίας PROMO SAFE DRIVING). 

-7- 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



23.  ποσού 32.091,18 € για διαµόρφωση κοινοχρήστων χώρων στον οικισµό Χιονοχωρίου.  

24.  ποσού 1.429,93 € για προώθηση της πολιτιστικής κληρονοµιάς των Βλάχων στις περιοχές των 
Σερρών και Konce. 

25.  ποσού 50.000,00 € για προώθηση του µαζικού αθλητισµού στη διασυνοριακή περιοχή των 
δήµων Πετριτσίου, Βουλγαρίας και Σερρών, Ελλάδας.  

26.  ποσού 13.118,51 € για παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών επιστηµονικού συµβούλου.  

27.  ποσού 1.968.282,70 € για Βιοκλιµατικές Αναβαθµίσεις δηµοσίων ανοικτών  χώρων  στο  ∆ήµο 

Σερρών. 
28.  ποσού 18.965,69 €  για  προµήθεια  οργάνων µετρήσεων εξοπλισµού.  

29. ποσού 18.674,76 € για παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση δράσεων ενηµέρωσης και 
προβολής. 

30.  ποσού 10.000,00 € για αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες.  
31. ποσού 70.000,00 € για προµήθεια πληροφοριακής σήµανσης ελεγχόµενης στάθµευσης και 

εξοπλισµού διαχείρισης συστήµατος Park and Ride. 

 

    Β)  Ψηφίζει πιστώσεις:  
 

1.  ποσού 597.620,65 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.005 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    

∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή 12θέσιου ∆ηµοτικού 
Σχολείου». 

2.  ποσού 118.549,11 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7135.001  του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού 

του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια εξοπλισµού Ειδικών 
Σχολείων και Τµηµάτων Ένταξης ∆ήµου Σερρών». 

3.   ποσού 109.683,72 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.255 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    

∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Ολοκληρωµένες Αστικές Αναπλάσεις 
Οδικών Αξόνων ∆ήµου Σερρών». 

4.   ποσού 115.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «∆ιοργάνωση της Πανεπιστηµιάδας 
Θεάτρου στο ∆ήµου Σερρών, που χρηµατοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

Μακεδονίας Θράκης 2007 - 2013». 

5.   ποσού 20.420,36 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.007 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Κοινωνικό Ολοκληρωµένο 

Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου Σερρών». 

6.   ποσού 579,71 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.008 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Ανάπτυξη Αρχικής Εγκατάστασης και 
Προµήθεια Απαιτούµενης Υλικοτεχνικής Υποδοµής και Εξοπλισµού». 

7.   ποσού 148.894,76 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.009 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    

∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης Γυναικών Θυµάτων Βίας». 

8.   ποσού 268.623,39 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    

∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Βελτίωση Ενεργειακής Απόδοσης του 

5ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε την Υλοποίησης ∆ράσεων Εξοικονόµησης 
Ενέργειας και την Εγκατάσταση Συστήµατος Αβαθούς Γεωθερµίας». 

9.   ποσού 3.394,18 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.013 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «ΕΧ POST 2η Ενεργειακή Επιθεώρηση 

5ου ∆ηµοτικού Σχολείου στο Πλαίσιο της Πράξης Βελτίωση Ενεργειακής Απόδοσης του 5ου 

∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου Σερρών µε την Υλοποίηση ∆ράσεων Εξοικονόµησης Ενέργειας και 
την Εγκατάσταση Συστήµατος Αβαθούς Γεωθερµίας». 

10.   ποσού 7.564,50 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.003 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «∆ράσεις ∆ηµοσιότητας - 

Ευαισθητοποίησης». 

-8- 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



11.   ποσού 2.664,06 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.004 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του 
       ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών 

Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Σερρών». 

12.   ποσού 5.164,67 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.022 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «EX POST 2η Ενεργειακή Επιθεώρηση 

20ου ∆ηµοτικού Σχολείου στο Πλαίσιο της Πράξης Πρότυπο Επιδεικτικό Έργο Εφαρµογών 
Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Σερρών». 

13.   ποσού 44.636,70 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.015 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής 
Υποστήριξης Υλοποίησης του ΣΧΥ και Έκδοση Ενεργειακών Πιστοποιητικών (ΚΕΝΑΚ)». 

14.   ποσού 109.669,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.019 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Επεµβάσεις εξοικονόµησης ενέργειας 
στο δηµοτικό φωτισµό Οδικών Αξόνων της πόλης των Σερρών». 

15.   ποσού 53.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.020 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Μελέτη Αστικής Κινητικότητας». 

16.   ποσού 40.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.021 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «∆ράσεις δικτύωσης, ενηµέρωσης και 
ευαισθητοποίησης». 

17.   ποσού 200.153,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.017 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Επεµβάσεις εξοικονόµησης ενέργειας 
σε δηµοτικά κτίρια». 

18.   ποσού 26.445,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.017 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Επεµβάσεις εξοικονόµησης ενέργειας 
σε δηµοτικά κτίρια: Προµήθεια Θερµοµονωτικού Καλύµµατος Πισίνας στο Κλειστό 

Κολυµβητήριο της Κοιλάδας Αγ. Αναργύρων». 

19.   ποσού 11.880,84 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.024 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Αναπλάσεις Κοινοχρήστων Χώρων 
στην Κοινότητα Ορεινής». 

20.   ποσού 106.619,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.635 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Αναπλάσεις Κοινοχρήστων Χώρων 
στον οικισµό Χιονοχωρίου ∆ήµου Σερρών πρόγραµµα LEADER του άξονα 4». 

21.   ποσού 203.368,20 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.311 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    

∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Αναβάθµιση Υποδοµών 
Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου Σερρών». 

22.   ποσού 20.960,92 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.256 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015,  που φέρει την ένδειξη : «Προώθηση της ασφαλούς 
κυκλοφοριακής Συνείδησης σε Τοπικό Επίπεδο στη ∆ιασυνοριακή Περιοχή Ελλάδας - 

Βουλγαρίας». 

23.   ποσού 32.091,18 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.022 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαµόρφωση Κοινοχρήστων Χώρων 
στον οικισµό Χιονοχωρίου». 

24.   ποσού 1.429,93 €  σε βάρος του Κ.Α. 10.6162.023 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Προώθηση της πολιτιστικής 
κληρονοµιάς των Βλάχων στις περιοχές των Σερρών και KONCE που αφορά έξοδα προσωπικού 

γενικά έξοδα έξοδα µετακίνησης και διαµονής και έξοδα Εξωτερικών Συνεργατών». 

25.   ποσού 50.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.257 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Υλοποίηση της πράξης προώθηση του 

µαζικού αθλητισµού στη ∆ιασυνοριακή περιοχή των ∆ήµων Petrich και ∆ήµου Σερρών». 

26.   ποσού 13.118,51 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.028 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του 
-9- 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ



       ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών 
επιστηµονικού συµβούλου». 

27.   ποσού 1.968.282,70 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.029 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού 
του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Βιοκλιµατικές αναβαθµίσεις 
δηµοσίων ανοικτών χώρων στο ∆ήµο Σερρών». 

28.   ποσού 18.965,69 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.030 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια οργάνων µετρήσεων 
εξοπλισµού». 

29.   ποσού 18.674,76 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.031 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Παροχή υπηρεσιών για την 
υλοποίηση δράσεων ενηµέρωσης και προβολής». 

30.   ποσού 10.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.032 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες». 

31.   ποσού 70.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7135.011 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του    
∆ήµου, οικονοµικού έτους 2015, που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια πληροφοριακής σήµανσης 
ελεγχόµενης στάθµευσης και εξοπλισµού διαχείρισης συστήµατος PARK AND RIDE». 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

          

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                         1)  ∆ούκας Γεώργιος 
 

                                                                                          2) Τερζής Βασίλειος 
                                                                                         

                    3) Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
 

                    4)  Χράπας Παντελής 
                                                                                             

Σέρρες   3 – 2 - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

ΑΔΑ: 7ΖΟ6Ω10-ΛΒΦ


		2015-02-03T13:48:08+0200
	Athens




